SEXta-fEira, 30 dE OUtUBrO dE 20094
Diário OficialExecutivo  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 38923

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2009

A CPL DA PREF. DE RONDON DO PARÁ, torna público
que realizará processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, processado sob o nº. 069/2009, do tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto a aquisição de centrais
de ar condicionado para atender as diversas secretarias deste
município, nas condições especificadas no Edital, que se encontra a
disposição dos interessados na sala da CPL de Rondon do Pará, sito
a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Rondon do Pará, ou pelo telefone
(94) 3326.1394. Valor do Edital R$ 30,00. DATA DE ABERTURA:
12 de novembro de 2009. HORÁRIO: Às 09:00 horas.

Milton Ferreira da Silva
 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2009
A CPL DA PREF. DE RONDON DO PARÁ, torna público
que realizará processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, processado sob o nº. 070/2009, do tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto a aquisição de carne
bovina de 2ª para atender as necessidades da Secretaria Mun.
de Obras, Transporte e Urbanismo, nas condições especificadas
no Edital, que se encontra a disposição dos interessados na sala
da CPL de Rondon do Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400,
Rondon do Pará, ou pelo telefone (94) 3326.1394. Valor do Edital
R$ 30,00. DATA DE ABERTURA: 13 de novembro de 2009.
HORÁRIO: Às 09:00 horas.

Milton Ferreira da Silva
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2009
A CPL DA PREF. DE RONDON DO PARÁ, torna público
que realizará processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, processado sob o nº. 071/2009, do tipo “MENOR
PREÇO POR LOTE”, que tem como objeto a aquisição de diversos
gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais copa
cozinha para atender as necessidades da Secretaria Mun. de
Saúde, nas condições especificadas no Edital, que se encontra a
disposição dos interessados na sala da CPL de Rondon do Pará,
sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Rondon do Pará, ou pelo
telefone (94) 3326.1394. Valor do Edital R$ 30,00. DATA DE
ABERTURA: 16 de novembro de 2009.
HORÁRIO: Às 09:00 horas.

Milton Ferreira Silva
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2009
A CPL DA PREF. DE RONDON DO PARÁ, torna público
que realizará processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, processado sob o nº. 072/2009, do tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto a aquisição motocicletas
para atender as diversas Secretarias deste Município, nas
condições especificadas no Edital, que se encontra a disposição
dos interessados na sala da CPL de Rondon do Pará, sito a Rua
Gonçalves Dias, nº 400, Rondon do Pará, ou pelo telefone (94)
3326.1394. Valor do Edital R$ 30,00. DATA DE ABERTURA: 17
de novembro de 2009.
HORÁRIO: Às 09:00 horas.

Milton Ferreira Silva- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2009
A CPL DA PREF. DE RONDON DO PARÁ, torna público
que realizará processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, processado sob o nº. 073/2009, do tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto a prestação de serviços
na limpeza de fossas nas diversas secretarias deste município, nas
condições especificadas no Edital, que se encontra a disposição
dos interessados na sala da CPL de Rondon do Pará, sito a Rua
Gonçalves Dias, nº 400, Rondon do Pará, ou pelo telefone (94)
3326.1394. Valor do Edital R$ 30,00. DATA DE ABERTURA: 18
de novembro de 2009. HORÁRIO: Às 09:00 horas.

Milton Ferreira Silva
Pregoeiro

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 38962
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Publico para os devidos
fins, a Ata de Registro de Preços 004/2009 que versa sobre a
prestação de serviços de transporte escolar para rede municipal
de ensino celebrado entre Prefeitura Municipal de Bujaru e
COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
E DE CARGAS EM GERAL – CITRANS Item: 001 – Km 25 a Escola
São Moacir, Rota: Km 25/Cajuira/Km 17/ Escola São Moacir
Quantidade: 1000 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 1,99 Item: 002 – Bujaru/ Km29/Bujaru Quantidade:
580 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 2,21
Item: 003 – Km 08 a Km 13, Rota: Km 08/Km 12/Km13
Quantidade: 2400 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 1,96 Item: 004 – Porto do Ipixuna a Ponta de Terra
Quantidade: 840 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 2,19 Item: 005 – Porto do Ipixuna a Ponta de Terra
Quantidade: 840 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 2,17 Item: 006 – Ponte Alça Viária a São Raimundo,
Rota: Ponte Alça Viária/Monte Alegre/Km 25/Km 28/Corintians/
São Raimundo Quantidade: 3200 Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 2,20 Item: 007 – Km 34 a Km 29,
Rota: Km 34/Ramal do Poeirão/Mariquita/Km29 Quantidade:
3000 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 2,16 Item: 008 – São José a São Sebastião, Rota:
São José/São Marcos/Bela Vista/São Sebastião Quantidade:
1320 SituaçãoHomologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 2,24 Item: 009 – Minguito a Ariuba, Rota: Minguito
a Ariuba Quantidade: 280 Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 1,98 Item: 010 – Castelão a Providência,
Rota: Castelão/ Ordem e Progresso/Foz do Jutaí/Nova Providência
Quantidade: 2520 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, pelo menor lance  de R$ 2,22 Item: 011 – Santana a
Km 29, Rota: Santana/São Judas/Sagrada Familia/Bom Sucesso/
Km 29 Quantidade: 118 Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 2,21 Item: 012 – Ramal da Providência
a Providência, Rota: Ramal da Providência a Providência
Quantidade: 115 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 2,22 Item: 013 – Ramal da Providência a PA 140,
Rota: Ramal da Providência a PA 140 Quantidade: 18 Homologo
para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 2,29
Item: 014 – Fazenda a São Lopes, Rota: Fazenda/São Jorge/São
Lopes Quantidade: 114 Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 2,20 Item: 015 – Ramal do Arigó a São
Sebastião, Rota: Ramal do Arigó/Nova Paz/São Sebastião
Quantidade: 119 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 2,19 Item: 016 – Mariai a Km 20, Rota: Mariai/
Ramal do Guajará/Pedreira/Km 20 Quantidade: 96 Homologo
para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 1,99
Item: 017 – Curuçambaba a São Raimundo, Rota: Curuçamababa/
Santo Antonio/Pajurá/Guaraja-Miri/ São Raminundo Quantidade:
180 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 2,21
Item: 018 – Itateua a Traquateua, Rota: Itatua/São Paulo/Ramal
do Bacuri/São Bento/Traquateua Quantidade: 215 Homologo
para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 2,19
Item: 019 – Traquateua a São Raimundo, Rota: Traquateua/
Giripauba/São Raimundo Quantidade: 208 Homologo para:
COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 2,20 Item: 020 –
Castanheiro a Km 29, Rota: Castanheiro/Ramal Km 18/Mariai/
Guajará/Km29 Quantidade: 103 Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 2,14 Item: 021 – Pedras a Ponta de
Terra, Rota: Pedras/Ariandeua/Puxador/Areuba/Carioca/
Evelagem/Ponta de Terra Quantidade: 143 Homologo para:
COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 2,16 Item: 022 – Ramal
da Jabota a Mariquita, Rota: Ramal da Jabota/Mariquita
Quantidade: 15 Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 1,97 Item: 023 – Foz do Rio Bujaru a Porto da
Fazenda, Rota: Foz do Rio Bujaru/Fazenda Quantidade: ROTA
Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE

DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$
805,00 Item: 024 – Foz do Rio Bujaru a Porto da Fazenda, Rota:
Foz do Rio Bujaru/Fazenda Quantidade: ROTA Homologo para:
COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 805,00 Item: 025 – Sitio
São Luiz a Providência, Rota: Sitio São Luiz/Foz do Jutai/
Providencia Quantidade: ROTA Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 805,00 Item: 026 – Nazaré a Vila de
Santana, Rota: Nazaré/Rosário/Margem do Rio/Vila de Santana
Quantidade: ROTA Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 805,00 Item: 027 – Nazaré a Vila de Santana,
Rota: Nazaré/Rosário/Margem do Rio/Vila de Santana
Quantidade: ROTA Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 805,00 Item: 028 – Foz do Cravo a Vila de Santana,
Rota: Foz do Cravo/Margem do Rio/Vila de Santana Quantidade:
ROTA Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 805,00 Item: 029 – Itaporanga a Providência,
Rota: Itaporanga/Foz do Jutai/Providência Quantidade: ROTA
Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$
805,00 Item: 030 – Margem do Rio Guamá a Ipixuna, Rota:
Margem do Rio Guamá/Porto Ipixuna Quantidade: ROTA
Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$
905,00 Item: 031 – Foz do Castanheira a Providência, Rota: Foz
do Castanheiro a Providência Quantidade: ROTA Homologo para:
COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 805,00 Item: 032 – Foz
do Castanheira a Providência, Rota: Foz do Castanheiro a
Providência Quantidade: ROTA Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 805,00 Item: 033 – Conceição a
Bujaru, Rota: Conceição/Itabira/Foz do Igarapé-Açu/Bujaru
Quantidade: ROTA Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 805,00 Item: 034 – Sítio São Luiz a Itapuranga,
Rota: Sítio São Luiz a Itapuranga Quantidade: ROTA Homologo
para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 805,00
Item: 035 – Cacoal a Curuçambaba, Rota: Cacoal/Margem do
Rio Gamá/Curuçambaba Quantidade: ROTA Homologo para:
COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 925,00 Item: 036 – São
Domingos do Capim a São Lopes, Rota: São Domingos do Capim
a São Lopes Quantidade: ROTA Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 925,00 Item: 037 – Santa Maria a
Pedras, Rota: Santa Maria/Pedras Quantidade: ROTA Homologo
para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 345,00
Item: 038 – Margem do Rio Bujaru a São Bento, Rota: Margem
do Rio Quantidade: ROTA Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 805,00 Item: 039 – Margem do Rio
Guamá a Foz de São Lopes, Rota: Margem do Rio Guama a Foz
de São Lopes Quantidade: ROTA Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 805,00 Item: 040 – Margem do Rio
Guamá a Foz de São Lopes, Rota: Margem do Rio Guama a Foz
de São Lopes Quantidade: ROTA Homologo para: COOPERATIVA
IZABELENSE DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS
EM GERAL - CITRANS, R$ 805,00 Item: 041 – Patauateua a
Curuçambaba, Rota: Patauateua/Cacoal/Curuçambaba
Quantidade: ROTA Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 1.070,00 Item: 042 – Mocajuba a Bujaru, Rota:
Patauateua/Cacoal/Curuçambaba Quantidade: ROTA Homologo
para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 805,00
Item: 043 – Ilha a Bujaru, Rota: Ilha/Bujaru Quantidade: ROTA
Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$
805,00 Item: 044 – Ilha a Conceição, Rota: Ilha/Margem do Rio
Guamá/Mocajuba/Itabira/Conceição Quantidade: ROTA
Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$
805,00 Item: 045 – Conceição a Bujaru, Rota: Conceição/Itabira/
Foz do Igarapé – Açu/Margem do Rio Guamá/Bujaru Quantidade:
ROTA Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL -
CITRANS, R$ 805,00 Item: 046 – Guaranucu - açu a Bujaru,
Rota: Guaranucu -açu a Bujaru Quantidade: ROTA 09 Homologo
para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS E DE CARGAS EM GERAL - CITRANS, R$ 1.070,00
Item: 047 – Samaumapara a Ponte Alça Viária, Rota: Samaumapara/
Margem do Rio guamá/ Taperaçu/Ponte Alça Viária Quantidade:
ROTA Homologo para: COOPERATIVA IZABELENSE DE TRANSPORTE